Original sur parchemin aux arch. royales de Turin. Liasse : Princes de Genevois et de Nemours. Paq. 1, n° 5.

IN nomine Domini, amen. Tenore hujus publici instrumenti cunctis appareat evidenter et sit notum quod anno incarnationis ejusdem Domini MCCCLXXIII, die veneris post festum beati Mathei apostoli, que fuit vicesima tertia dies mensis septembris, hora ipsius diei circa completorium, indictione undecima, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Gregorii, digna Dei providente clemencia pape undecimi, anno ipsius tertio, in castro Novi Castri, lausannensis diocesis, videlicet in parva stupa dicti loci, in nostrum notariorum publicorum et testium infrascriptorum presentia, constituta nobilis et spectabilis domina domina Ysabella comitissa et domina Novi Castri dicte diocesis, que sponte et scienter et provide pactiones, conventiones, promissiones, tractationes, concordiam, contentas et scriptas in quadam cedula papirea, sibi domine comitisse verbotenus lecta et exposita in theutonico de verbo ad verbum, ac omnia et singula in eadem cedula contenta et scripta laudavit, ratificavit, emologavit, confirmavit et affirmavit, et tenore presentis publici instrumenti laudat, ratificat, emologat, confirmat penitus et affirmat; ac etiam juravit ad sancta Dei evangelia manu nostrorum notariorum publicorum infrascriptorum et nostrum cujuslibet propter hoc corporaliter prestito juramento, vice, loco et nomine et ad opus nobilis et spectabilis domini domini Rudolphi comitis Novi Castri diocesis antedicte, domini et comiti in Nidowe et in Froburg, cujusquidem cedula papiree tenor de verbo ad verbum sequitur, qui talis est. Nos Ysabella, comitissa et domina Novi Castri, tenore presentium notum facimus universis et singulis quos nosce fuerit opportunum, quod super discordiis et questionibus habitis, motis et subortis inter nos ex una parte, et spectabilem dominum Rudolfum, comitem Novi Castri, dominum et comitem de Nidowe et in Froburg ex altera parte, complanati et ad concordiam reducti sumus in modum subscriptum. Promittimus nos Ysabella comitissa predicta dominum Rudolfum comitem predictum, maritum nostrum, in corpore, rebus et bonis tam mobilibus quam etiam immobilibus ubicunque locorum sitis et quocunque nomine censeantur, non invadere nec molestare, fraude et dolo penitus circumscriptis. Insuper conventum est inter nos et dominam Ysabellam comitissam et dominum Rudolfum comitem predictos, quod cuilibet nostrorum debet esse reservata justitia et via juris querenda, tam in foro seu judicio spirituali quam etiam temporali seu seculari. Adjecta tamen tali condi-

tione quod si altera partium inter nos vel utraque aliam convenire vel impetere judicialiter vellet, prout conventum est, quod tum antequam incipiat causa judicialiter alteri parti ad quartam partem anni preintimare debet. Premissas vero conventiones promittimus per juramentum nostrum ad sancta Dei evangelia corporaliter prestitum tenere et inviolabiliter observare. De et super quibus omnibus et singulis suprascriptis, nobilis dominus comes Egno de Friburgo constanter et cum instantia petiit a nobis notariis publicis infrascriptis et a quolibet nostrum, vice, loco et nomine et ad opus domini Rudolphi comitis predicti, sibi per nos dari et fieri publicum instrumentum seu publica instrumenta, unum vel plura, ad dictamen sapientum, unius tamen substantie et tenoris. Acta sunt hec anno, die, hora, loco, mense, indictione et pontificatu primo dictis, testimonium illud astantium invocando, presentibus ibidem nobilibus viris domino Johanne de Nant, milite, Guillelmo de Ropach, domicello, bisuntinensis diocesis, et Pernetto de Corcellis, lausannensis diocesis, armigero, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis. ⁽¹⁾

(¹) Suivent les attestations notariales.

DCCXVIII.

Jean d'Arberg, sire de Valengin, fait reprise de son fief des mains de la comtesse Isabelle de Neuchâtel.

LE XXVI SEPTEMBRE MCCCLXXIII.

Copie vidimée sur parchemin aux archives du Prince. D, n° 6.

EN nom de nostre Signour, amen. Par ces present publique instrumant appere a touz evidemment que lan dycelluy nostre Signour courant mil ccc septante trois, le lundi devant la feste saint Michiel, que fut le vintzesieme jour dou mois de septembre, a hore environ tierce, en la indition unzieme, dou pontifiement de tres saint pere en Jehesu Crist monsignour Gregoire per la divine provision pape unzeme en lan tiers, en la ville de Nuefchastel en la diocese de Lausane, cest assavoir devant leglise dou dit leu, en la presence de moy notaire publique et des tesmoins ci desoubz escripz personalment establiz nobles homs messire Jehans d'Arberg, sires de Valengin, chevaliers, liquelx de certaine science reprit de fie de main et de bouche, de noble dame et puissant ma dame Ysabel, contesse et dame de Nuefchastel, de toutes les choses contenues en unes lettres scellees dou seel dou dit signour de Valengin recehues soubz le seel de la court de Lausene avec le seel de dycelui signour de Valengin per Mermet de Costel, de Cudrifin, cleric jure de la court de Lausene et soingnies de som seel manuel, et promet li dit sire de Valengin faire et pourchacier des celle heure en avant le profit et lonour de ma dicte dame Ysabel en touz lieux et eschuir son honte et domaige par la maniere que bons subgez est tenu de faire pour som signour ou pour sa dame, et par ceste maniere